YTBEPXAAKO

114 PiniijuiK ynpaBneHuns obpasoBaHua
agMUHUCTPALUN MYHULMUNAIbHOTO
" $fanus KanuHWHCKWIA paiioH
E.A. ConaHuk

‘<

ST

201” ropa
MYHWUWNMNANTBbHOE 3A0AHUE Ne 19
Ha 2020 rog (Ha 2020 rog v Ha nnaHoBbIN nepuog 2021 v 2022 rogos) ©
HanmeHoBaHMe MYHULUNANBHOTO yupexaeHns (060c061eHHOTo nogpasfeneHuns)
MyHunyunnanbHoe 6t0aKeTHOe 06We0b6pa3oBaTe/lIbHOE YUpeXaeHue - cpefHAs obuweobpa3oBaTesibHasa LWKoNa KoAb!
Ne 4 ctaHuubl CTapoBEINUYKOBCKOWA
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - Hata

Buabl fesTeNbHOCTM MYHULMUNANBHOIO YYpeXK 4eHUS no CBOAHOMY

(ob6ocobneHHOro nogpasfeneHns) obpasoBaHMe U HaykKa peecTpy

Mo OKB3A &/
Mo OKB34 85/13

Bug myHMUMNanbHOro yupexzaeHna obuieobpasoBatesibHOe yupexeHue Mo OKB3/L 85.14
(yKa3blBaeTCs BUA MYHULMMNANLHOTO YUpeXeHus 13 6a30B0ro (0TPac/ieBOro) nepeuHs)




1 HanmeHoBaHMe MyHULMNANbHOW YyCAYT Y
nporpammM HayanbHOro obuiero obpasoBaHua (4 roga), peanusauma OCHOBHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX
nporpammMm OCHOBHOrO o6uiero obpasosaHus (5 net), peannsayns 0CHOBHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX
nporpamm cpegHero ob6uiero o6pasosaHus (2 roga), peannsayns afanTUpPoOBaHHbIX OCHOBHbIX
obpa3oBaTeNibHbIX NpOrpammM Ans AeTeil C yMCTBEHHOW OTCTanoCTbHO

2. Kateropuu notpebuteneii MyHUUUNanbLHOW ycnyru
(3aKOHHbIE MpeacTaBUTENN)

2)
YacTb 1. CBefieHMs 06 OKa3blBaeMblX MYHULMUNANbHbLIX YCayrax

Pasgen ]

Peanusalusi OCHOBHbIX 06pa30BaTe/bHbIX

YHUKaNbHbIN

O6yanﬂuMECﬂ nnx poanTenn

3. MNMoka3atenn, xapakTepusytoune Kauectso u (Mivm) ob6bvem (cofep>kaHne) MyHULMMNANbHON YCNYTK:
3.1. MNMokaszatenn, xapakTepusyLme KayecTBo MyHUUMNansHoM ycnyrun 3):

YHUKanbHbIl
HoMep
peecTpoBoii
3anuncu

1
117870003
010001010
00101

lMokasaTtens,
XapaKTepusyLnii
cofepxxaHue
MYHUUUNANbHOW

[Moka3saTtens,
Xapaktepusy
Horumi
ycnosus
(thopmbi)
OKaszaHus
MyHULMUNab
HOI ycnyru

Haillme Halime
HOBaH HOBaH
ne ne
nokasa rokasa
Tens Tens

5 6
OYHa He

a yKa3a
HO

MokasaTeslb Ka4yecTBa MyHULMUMANbHOW yCnyru

HanMeHOBaHWe nokKasartens

7

1 O6wan ycneBaeMoCTb N0 MTOram yyebHOro roga*
2. Oonsa neparoros, npowefWwnX Kypcbl NOBbILLEHNS

KBaiMukaunmn*

efMHMLa
13MepeHus no
OKEMU

Hau- Koz
MEHO-
BaHue

% 744
% 744

HOMep no 6a30BOMY
(oTpacnesomy)
nepeyHto

11.787.0
11.791.0
11.794.0
11.139.0

3HaueHue nokasatens KayecTsa
MYHWULMNANbLHONR ycnyru

ouyepeaHoii
(hMHaHCOBbIN
rog (2020)

10
99,5
94

1- rog
nn1aHoBoro
nepuoga 1

(2021)

99,5
95

2-i rog
nnaHoBOro

nepuopal)
(2022)

12
99,5
95



117910003  He HE SNMET o4Ha  He 3.[l0n4 Nefaroros, MMEKLWNX KBaMMPUKALUOHHYIO
010001010 yka3a ykasa 2 yKa3a gareropuio*
04101 HO HO HO
117940003 He HE 2 O4Ha  He 4.Y nenbHblli BeC 06yYatoLNXCa, 0XBaYeHHbIX
010001010 ykasa ykasa roga yKa3a BHeypouHOIi feATeNbHOCTbIO 1 (1NN)
01101 b HO HO  pononHMTENbHbLIM 06pa3oBaHNEM™
géf'osogoo(?llé) ;iaaa Hia3a Hiasa ;’”Ha He 5 Nons noGeavTeneii 1 NPU3EPOB MYHNLMNANLHOTO
02100 " 3H/0 ﬁo YKa3a yrana Bcepoccuiickoii onuMnuagbl oT yucna

HO obyuvatowmxca 7-11 knaccoB 06Le06pa3oBaTeNlbHOIO

yupexgeHna*

6.0009 WKONBHMKOB, NONyYaloLWwmx ropsyee
nuTaHue, B 00LLE YMCNEHHOCTM 0byYaroLWmMxca™
7.3aHATOCTb yyalmxcs, COCTOAWMX Ha
nponIakTUUYeCKOM y4eTe, BHEYPOUHOWA
LeATeNbHOCTbIO™*

8.[1015 BbINMYCKHMKOB, NONYYMBLUMX aTTeCTaT 0
cpeaHeM 06Lem o6pa3oBaHun no utoram MMA—I1*
9.[l0n4 BbINYCKHMKOB, NOMY4YMBLUMX atTecTaT 06
OCHOBHOM 06llleM 06pa3oBaHun no utoram FMA-9*

10.MonHoTa peanunsaunmn o61Le06pa3oBaTe/IbHON
nporpaMmMbl Ha4anbHOro 06LLero, OCHOBHOIMO

obuero, cpegHero obwero o6pasoBaHna™

11. fons noTpebuTenei, y40BNeTBOPEHHbIX

Ka4yeCTBOM OKa3aHUs MyHULUNANbHOW ycnyrn*
*nokasaTe/ilb pacemMaFpPNBaeTCa B Le/IOM M0 YUYPeXAeHUo

%

%

%

%

%

%

744

744

744

744

744

744

744

744

744

51

100

10,3

100

100

100

100

100

93

53

100

10,8

100

100

100

100

100

93

56

100

11,3

100

100

100

100

100

94

AOoNyCTUMbIE (BOSMO)KHI::IG) OTKNOHEHNA OT YCTAaHOB/EHHbIX nokasaTefnen Ka4yecTBa MyHI/ILI,I/II'Ia}'IbHOVI ycnyrun, B npegenax

KOTOPbIX MyHUUMUNaNbHOE 3afjaHne cunTaeTca BbiNOMHEHHbLIM - 10%.



3.2. MNMokaszatenn, xapaktepusyrwwme obbem (Cogep>KaHne) MyHULMUNANbHOW YCNYTn:
lMoKasaTenb, XapaKTepu3yr L nia

YHUKanb-
HbIiA
HOMep
peecTpo-
BOWA
3anucu

1
1178700
0301000
1010001
01

1179100
0301000
1010041
01
1179400
0301000
1010011
01
1171390
0100010
0001002
100

codepXXaHue MyHUUUNANbHO ycnyru

HanMmeHoOBa-
Hue
nokasarvena
2

He
yKa3aHo

He
yKa3aHo

He
yKasaHo

He
yKa3aHo

HanMmeHoBa-
Hue
nokasarensa
3

He
YKa3aHo

He
YKasaHo

He
yKazaHo

He
yKas3aHo

HanmeHoBa-

Hune

nokasatens

4
4 roga

5 net

2 roga

He
yKazaHo

MokasaTenb,
XapakTepusyto Wwui
ycnosusa(hopmsl)

oKaszaHus
MYHULMUNAN bHOW YCNYTH

HaumMeHoBa- HauMMeHOBa-
Hue Hue
nokKasatensa nokKasatensa
5 6

OYHast He
YKa3aHo
OYHas He
yKa3aHo
0YHas He
yKazaHo
OYHas He
yKa3aHo

Mokaserrenb o6bema

MYHULWT anbHOW ycnyru

Hanme-
HOBaHNe
nokasa-
TenAa

Yucno
obyuyato-
wuxcs

Yucno
obyuato-
wuxes

Yucno
obyuato-
wuxcs

Yucno
obyuyato-
wuxcs

einHunua
N3MepeHunn
no OKEWN
Hau- Kof
MEHO-
BaHue
8 9
Yen. 792
Yen. 792
Yen. 792
Yen. 792

3HauyeHne nokasaTtens o6vema
MYHULMNANbHOW ycnyru

ovepenHoi
(hnHaHco-
BbI 04
(2020)

10
238

263

51

17

1-ii rog
naaHoBOro
nepuogall

(2021)

220

260

50

14

2-i rog
nnaHo-
BOrO

nepuopa”

(2022)

12
220

260

50

14

Cpe/fiHerof0Boii pasmMep nnathl

oyepegHo
(hMHaHCO-
BbIli TO4
(2020)

13
He yKasaHo

He yKa3aHOo

He YKa3aHOo

HE yKa3aHo

(ueHa, Tapug)

1-h rog
naaHoBor
0
nepunoga"
(2021)

14
He
yKazaHo

He
YKa3aHo

He
yKazaHo

He
YKas3aHo

2-i rop
nnaHo-
BOrO
nepuopgal
(2022)

15
He
yKaszaHo

He
YKa3aHo

He
YKa3aHo

He
YKa3aHo

AonycTumble (BO3MOXHbIe) OTKIOHEHUS OT YCTaHOB/EHHbIX MOKa3aTeneil 06beMa MyHMLMNANbHON YCNyru, B Npeaenax KOTopbix

MYHULUMNaNbHOE 3a4aHne cYMTaeTca BbiNO/IHEHHbIM —10%.



|
|
rvxiaax yCTaHOBJ/IEHHbIX 3aKOHOAATENbCTBOM Poccuinckom ®epepauunm:
HOpMaTMBHbIe NPaBOBble aKTbl, ycTaHaBnuearowme pagMgpjMarbUneHy”
------------------------------------- HopmaTuBHbI NPaBOBOM aKT
HauMeHOoBaHMe

MPUHABLLINIA opraH nata HoMep

2

5 MopagoK oKazaHMa MyHULMUNANbHOW YCNYru
51 1989 ropa, (BcTynuna . cuny

ANACCC3ak"C* ac1Ricklr il epaymn,, oT 6 okTa6pa 2003 Toga Nel3l-®3 «O6 06WMX MPUHLMNIAX OpTaHN3auuMmM MeCTHOro

2012 rofa Ne 273-d3 «O6 obpaszoBaHMK B PoeeHilekoin Pepepaymm»,

- 3akoH Poccuitickoinn depepaumnn ot 24 nrona 1998 roga Nel24-®3 « O6 OCHOBHbIX rapaHTuax npaB pebeHka Pd»,

CTN3;- 3akoH Poccuitckoin depepauymn ot 7 eBpand 1992 roga Ne 2300-1 «O 3awute npaB notpedbutenen» (C U3MEHEHUAMN U

nporpammam ™ “o r 0 2009 r. Ne 373 «O6 yTBEpPXAEHUU N BBeAEHUMN B AeiCcTBME pefepanbHOro

rocy g"® " rme®"PM®"®"bHOoro* ctaHgap A AN AN yTBEPXKAEHUN (pefepanbHOro rocyfapCTBEHHOrO



o6pa3oBaTeNbHOro0 cTaHgapTa OCHOBHOIO 06LWero o6pasoBaHuna»;

- Mpukas MuHob6pHayku Poccum oT 17 maa 2012 r. Ne 413 «O6 yTBepXAeHUU W BBELeHUW B [LelCTBUEe (hefepanbHOro
rocyaapcTBeHHOro 06pa3oBaTe/ibHOro ctaHAapTa cpeAHero o6uiero o6pasoBaHns»;

- [locTtaHoBNneHue [naBHoOro rocyfapCctBeHHOro CaHuTapHoOro Bpaya PP oT 29.1~.
(pep.oT 24.11.2015 ) "O6 yTtBepxaeHum CaHlnH 2.4.2.2821-10 "CaHMUTapHO-3aNNAEMNONIOTUYECKNE TpebOBAHMSA K YC/IOBUAM U
opraHusayuy obyyeHus B 06l e06pasoBaTe/ibHbIX YUPEXAEHUAX

- lMocTtaHoBneHne [NaBHOro rocyfapCTBeHHOro caHutapHoro spaya P® ot 10 uwona 2015 r. Ne26 'O0 yTBepXAeHUU
CaHlMunH 2.4.2.3286-15 “CaHnTapHO-3aNUAEMNONIOTMYECKMEe TpebOBaHMA K YCNOBUAM U OpraHm3aumnm o06yvyeHUssMM BOCNMUTAHMA B
opraHusaumax, ocyuwecTBnaWmMx obpasoBaTefibHY [AeATENbHOCTb MO afanTUPOBAHHbIM OCHOBHbIM 006Lie06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpamMmMmam gns obyvarwmxca ¢ orpaHMYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMM 340P0OBbSA

- 3akoH KpacHopgapckoro kpas oT 16 utona 2013 Ne 2770-K3 «O6 ob6pasoBaHunM B KpacHogapckoMm Kpae» (npuHAT 3C
KK 10 ntons 2013 roga);

- YcTaB MyHuuunanbHoro obpasoBaHus KaiMHWHCKWUIA painoH;

- YcTaB MYHMUMNaNbHOTro 60 AXETHOro obueobpa3oBaTelbHOI0 yuYpeXxaeHns - cpefHelnt obuieobpa3oBaTelbHOM WKONbI
jSo4 ctaHuubl CTapoBeNNYKOBCKON , nocTaHoBneHne Ne510 ot 05.08.2015 roga

(HaumeHOBaHMe, HOMEpP M AaTa HOPMATMBHOIO NMPaBOBOr0 aKTa)
5.2. MopaaoK MHOOPMMPOBAHNA NOTEHLMaNbHbIX NOTPEOMUTENEA MYHNLLMNANBHON yCayru

COCOB MHBOPMIPOBAHNS CocTas pasmeLyaemoii nHdopMaLmui YacTtoTa 06HOBNEHUA MHGOPMALUW
1. Pa3meuieHne nHhopmaymm Ha caiite - ofpnymanbHble n NHbIE AOKYMEHTbI, EXerogHo, no Mepe n3MeHeHs AaHHbIX
06pa30BaTeNbHOr0 YUpexeHus B ceTu PernameHTupytoiyne AEATENBHOCTD
NHTepHeT 00pa30BaTe/IbHOT0 YUpeXAeHNs;

— WHpopmauna o npuéme B obpasoBaTesibHOe

yupexgeHue;

KOHTaKTHas MHpopMauus

2. PoguTensckue cobpaHns MH(OpMaUMs O pesynbTaTax KOHTPONs Hag — 1Pas B monyrojgue

BbINO/IHEHNEM MYHULMUMNANbHOrO 3ajaHus
3. PasMewLieHUE MHBOPMALIMA Ha opULMaNbHbIE M MHble  [OKYMeHTbl o EXErofHO, Mo Mepe U3MeHeHUs AaHHbIX
MH(OPMaLLMOHHBIX CTEHAAX AeATenbHOCTM 06pa3oBaTeIbHON0 yUpeXxKaeHuns
4. CpeacTea MaccoBOMi MHMOpMaLMK MH(pOopMayms 0 AesTenbHocTn MO Mepe HeobXoAnmocTy

06pa3oBaTesibHOT0 yupexkaeHus




4
YacTb 2. CBe/leHNs O BbIMOAHAEMbIX paboTax

Paspgen

YHUKaNbHbIN

1. HanmeHoBaHue paboThl
P HOMep no 6a30BOMY

o nepeyHto
2. Kateropuun notpebutenein paboTsl —_-
3. Noka3aTenu, xapakTepusyrluime Kayectso 1 (nnmn) o6vem (copep>kaHue) paboTbl.
3.1. MNMokaszaTenn, xapakTepmnsyrlLine KayecTso paboTbl m
Y HUKATbHbIT Moka3zaTe/ib, XapakTepusytouinii Mokasaterb, Mokasatens kavectsa Snasetme nOK?aTem vanecTea
: o a6oThl
HoMep cofep>xaHue paboTbl (M0 CrPaBOYHMKAM) XapakTepusytounu paboTI . P Lo 911 10
DEECTPOBOV ycnosus (hopmbl) Hanme-  euHMua  OHEpEeAHOM M TOA A
sanucn BbINOMHEHNS paGoThl (MO HOBaHWe WM3MepeHns  (PMHAHCOBbINA ””aHOBor% nnaHoBor
CnpaBOYHUKaAM) nokasa- No OKEW rog nepnoja 0
Tens nepmoga
Haum-  Kop
HauMeHOBa- HaWMeHOBa- HauMMeHOoBa- HaumeHOoBa- HaMMEHOBA- MEHO-
e e Hie e HUe BaHUe
nokasaTens  NokKasaTens MNokasatens  Mokasatend  MoKasatesd 0 1 12

AONYCTUMble (BO3MOXHbIE) OTK/IOHEHMA OT YCTAHOBMEHHbIX NOKa3aTenel KayecTsa paboTbl, B Npegenax KOTOPbIX
MYHULMNaNbHOE 3afjaHne CYNTAeTCA BbINOMHEHHbIM (MPOLEHTOB)  --—--- .



3127"7o0Ka3aTenu, xapaktepusytuime obbvem (cogepxaHue) paboTol:

Y RKATEH Mokasarens, xapakTepsytotifiit N ngk%Te”b: MokasaTenb 06bemMa paboThl
HOMEP copepxaHue paGoTbl (MO CNPaBOYHMKAM) xapakTepi- 3HaueHue ”°K6333Te”9' 06vema
eecTpOBOI . a6oThl
P 3an5cm 3yrowuii ycnosus P
((bopmbi) HavMe- y
BbIMO/HEHNS eAnHLa Onuca-  ouepeaHoit  I-urog  2-if rog
HOBaHWE  un3mepeHUd Hue
pa6oTbl (Mo noKasa- 1o OKEMA p (PMHAHCO-  NNaHoBOrO  MnaHoOBO
CrpaBOYHUKAM) Tens paboTbl BBIN TOA  pepuoga I* 1O
nepuoga
HalMeHoBa- Hau- koA
HallMEHOBA- HauMeHOBa- Hamme-  HauMe- MEHO-
HKne Hne Hne HOBaHWMe HoBaHue BaHMe
rokasatefin  nokasatenss  nokasaTens nokasa- mokasa-
Tens Tens
10 1 12 13
n I— TM * 1 I-Ip“ mn [1] R -
YacTb 3. Mpoune cBeAeHNs 0 MyHULUNANbLHOM 3aaaHun 6)
1. YcnoBusa v nopsafoK JOCPOYHOT0 NpeKpaweHna NCNoNHeHUA MYHULMNANbLHOro 3aaHuns
- NUKBUJALNA YUPEXAEHUA, peopraHn3aunma yuypexaeHus,
- UCK/IIOYEHNE MYHULUNANbHON YyCNYrn U3 BeAOMCTBEHHOTO NEPeYHA MYHULMNANbHBIX YCAYyT
peatenbHocTn ™ CaH/M °PraH°B ° TPWOCT" ' — H JIMLEH3UN Ha NpaBo’BefeHUs 06pa3oBaTeslbHOM

rocyga™ moi Ve n°™OMO4™ * TP BfleKLLlee ™ 4y eH M e 13 KOMNETEHUUMN YUYPEXAEHUS MONHOMOYNIA NO OKa3aHUIo



MHbIE MPEeAYCMOTPEHHbIE MPaBOBbIMW aKTaMW C/ly4dal, BAEKYLWNE 3a c060li HEBO3MOXHOCTb OKa3auuns rocy,qapCTBeHHoﬁ
YCNyrun, He yctpaHnmMmyro B KpaTKOCpOl-IHOl‘/JI nepcnekTmnee.
2. NHas MH(*)OpMaLI,VIFI, H€O6XO,£I,VIMaFI AN KOHTPO/A 3a UCMOJIHEHNE MYHUUWNNA/IbHOIO 3afaHNA
3. ®opMbl KOHTPONA 3a UCMONIHEHME MYHULUNANbLHOTO 3a4aHua

$opma KOHTpOAA MepnoanyHoCTb MCNoNHUTENbHbIN OpraH BAacTu, OCYLLECTBAAOWUA KOHTPO/b 3a
BbIMOMIHEHWNE MYHULMNANLHOTO 3aaHNs
1 2 3
1 BblesgHan nposepka B COOTBETCTBUM C NNAHOM-  yppagneHne 06pa3oBaHNA aAMUHNUCTPALMAN MYHULMNANEHOTO 06pa3oBaHns KanuHUHCKNIA
rpahkomM npoBefeHuns paioH

BbIe34HbIX MPOBEPOK, HO He
pexe 04HOT0 pasa B rog

2. KamepanbHas nNposepka Mo MEpe nocTynnenns YnpasneHue 06pasoBaHNs aAMUHUCTPALMN MYyHULMNANbHOTO 06pa3oBaHNs KannHUHCKUi
OTYETHOCTM O BbIMOJHEHNWN  paiioH
MYHWLMNANbHOTO 3afaHus

3. OnepatnBHas npoBepka o mepe HEO6XOANMOCTY (B YnpasneHre 06pa30BaHNs afMUHUCTPALMN MYHULMNANLHOIO 06pa3oBaHus KanMHUHCKWA
cnyyae nosyyeHus paiioH
060CHOBaHHbIX ano6
notpebutenei, Tpe6oBaHMii
NPaBoOOXPaHUTENbHbIX
OpraHoB)

4. TpeboBaHMA K OTYETHOCTM 00 UCNOMHEHUN MYHULMUNANBHOIO 3aj4aHus CBOEBPEMEHHOCTb U JOCTOBEPHOCTb L
4.1. MepnoANYHOCTbL NpeacTaBNEHNA OTYHETOB 06 MCNOIHEHUM MYHULMNANIBHOTO 3aaHuns 1pa3 B KBapTan

4.2. CpoKu npeAcTaBNeHUA 0TYETOB 06 MCMOMHEHNUN MYHULMNANIBHOTIO 3a4aHua He no3aHee 20 aHBaps, 20 anpensd, 20 nons.
20 oKTA6pS (PUHAHCOBOrO roAa, CrefyowWwero 3a OTYETHLIM FO40M

4.3. NHble TpeboBaHUA K OTYETHOCTU 06 UCMONTHEHUU MYHULMMANLHOIO 3a4aHus

5. NIHble noKa3aTenn, cBA3aHHbIe C NUCNOMIHEHNEM MYHULMUNaNbLHOro 3ajaHuns,

. 3anonHdeTcs B COOTBETCTBUM CO CPOKOM, COOTBETCTBYIOLMM YCTAHOB/IEHHOMY OHOKETHbIM 3aKOHOAATeNIbCTBOM CPOKY (hOPMUPOBaHMWSA
painoHHOro GromKeTa.

" dopmMupyeTcs NpWM YCTAHOBMEHMM MYHUUMMANbHOTO 3afaHUs Ha OKasaHWe MYyHUUWUManbHbIX YCAyr (BbIMONHEHUe pPa6oT) WM COAEPXMUT
Tpe6oBaHNA K OKa3aHU0 MyHMULMNANbHbIX YCNYT Pa3fenbHOo Mo Kaxaol 13 MyHUUMNanbHbIX YCAYT C yKa3aHUeM MopsiaKOBOro HomMepa pasgena.



10

¥ 8anonHseTc NpWU YCTAaHOBNEHUM MOKasaTenell, XapakTepusyloWuX KauyecTBO MYHWLMNanbHOW YCAYrM, B .BeAOMCTBEHHOM MepeuHe

MYHULUMNANbHbLIX YCAYyr v paborT.
®opmupyeTca Mpyv YCTaHOBAEHUM MYHULMNANbHOIO 3afaHWd Ha OKasaHWe MyHUUMNanbHbIX YCAyr (BbIMONHEHUe paboT) M COLEpPXUT
Tpe60oBaHMA K BbINOMHEHUIO paboT pa3fenibHO MO KaX4oil M3 paboT ¢ ykazaHMeM NOPSAKOBOro HoMepa pasjena.

M 3anofiHAeTCA MpWU YCTaHOB/IEHWW MNOKasaTesield, XapakTepusyoLmnx KayecTBo paboTbl, B BEAOMCTBEHHOM MepeyHe MyHULMNanbHbIX YCayr u
paboT.

’3anoniHAeTCs B LLeNOM M0 MyHULUMNaNbHOMY 3aaHuIo.

7,B 4ncne MHbIX nokasartesieii MOXET ObiTb YyKa3aHO A0MycTUMOe (BO3MOXHOE) OTK/IOHEHME OT YCTAHOB/IEHHbIX MOKa3aTe/leil BblIMOJIHEHUS
MYHULWMaNbHOro 3ajaHns, B Npeenax KoToporo OHO CYMTAETCH BbIMONHEHHbIM, NPU MPUHATUN UCMONHUTENbHBIM OPraHOM B/acTW, OCYLLECTBAAKOLWMUM
(YHKLUN 1 NONHOMOYMNSA YUpeanUTens MyHULUNaNbHbIX 6HOKETHbIX U MyHULUNAIbHBIX aBTOHOMHbIX YUYPEXAEHWI, a TakXXe rNaBHbIM pacnopsaguTenem
CPeAcTB palioHHOro 6rofkeTa, MPUHABLIMM pelleHne 0 (hOPMUPOBAHUN MYHULMNANLHOMO 3afaHna B OTHOLUEHWUW MOABEAOMCTBEHHbIX MYHULMNANbHbIX
Ka3eHHbIX YUYpexeHWi, pelleHns 06 ycTaHOBNEHUN 06LWero AonycTUMOro (BO3MOXHOI0) OTK/NOHEHUSA OT YCTAHOBJ/IEHHbIX NOKasaTteseil BbIMOMHEHUS
MYHULMMNANbHOro 3ajaHus, B Npefenax KOTOPOrO0 OHO CUYWTAETCA BbIMOJHEeHHbIM (B npoueHTax). B 3ToM cnydvae fonyctumble (BO3MOXHbIE)
OTK/IOHEHUSA, NPefyCMOTPeHHble B noanyHkTax 3.1 n 3.2, He 3anonHANOTCA.



